PORTARIA N° 148/2024 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE APROVADO EM CONCURSO
PÚBLICO

A Prefeita do Município de
Capitão Gervásio Oliveira/PI,
no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com
a Lei n° 01/1997, bem como do
edital do concurso público
n.º 01/2024;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os candidatos aprovados no concurso público edital
01/2024, homologado em 02/07/2024, para o emprego público de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAUDE, conforme segue:

CANDIDATO NOMEADO CARGO CARGA HORARIA
VANDERLUCIA DE SOUSA NUNES – CPF:
775.881.004-78

AGENTE
COMUNITÁRIO DE

SAÚDE/
MICROAREA 10

40HS

CINTHYA MOURA DE CARVALHO FERREIRA
– CPF: 013.994.303-00

AGENTE
COMUNITÁRIO DE

SAÚDE/
MICROAREA 06

40HS

JUZEM RIBEIRO RODRIGUES– CPF:
041.709553-82

AGENTE
COMUNITÁRIO DE

SAÚDE/
MICROAREA 11

40HS

Art. 2° -A posse deverá ocorrer no prazo de 06 (SEIS) dias corridos
contados do ato de nomeação, de forma que se recomenda observar a

existência de alguma pendencia para fins de apresentação dos

documentos e adotar procedimentos necessários dentro do prazo, nos

termos do edital do concurso público a que se submeteu e das Leis

Municipais.

Art. 3° - O exercício deverá ter início no DIA 02/12/2024.

Art. 4° - Tornar-se-á sem efeito o ato de nomeação se a posse não
ocorrer dentro do prazo estabelecido pela Administração, prosseguindo

na nomeação dos demais candidatos aprovados.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Capitão Gervásio Oliveira-PI, 26 de Novembro de 2024.

Gabriela Oliveira Coelho da Luz

Prefeita Municipal

		2024-11-26T12:45:25-0300
	GABRIELA OLIVEIRA COELHO DA LUZ:98083007315